
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平安女学院校友会 
京都支部会開催のご案内 

記 
 
 

日   時 ： 2013 年 9 月 23 日（祝・月）13 時 00 分より 15 時 30 分頃まで 
（12 時 30 分受付開始） 
 

場   所 ： 平安女学院 京都キャンパス   
 

会   費 ： 1,000 円（材料費・その他） 

※当日にキャンセルされる場合は、 
申し訳ございませんが、会費を頂戴させていただきます。 

 
お申し込み ： 9 月 2 日（月）までに、ＦＡＸまたはメールでお申し込みください。  

 
 

   
ご出席の方のみ、9 月 10 日付で再度ご連絡させていただきます。 

以上 

 花火の音が聞こえる季節となりました。今年は格別に暑さが厳しいようですが、卒業生の

みなさまは、いかがお過ごしでしょうか。 
 さて、昨年 9 月に、南禅寺門前 大安苑で京都支部会を開催いたしましてから早 1 年が経と

うとしています。 
今回は、平安女学院  京都キャンパスにて講師の方をお招きし、“京・花手毬（苔玉）”

作りを体験したいと思います。 
下記の通り計画いたしましたので、初秋のひと時を懐かしのキャンパスにて旧交を深めて

いただければ幸いです。 
 卒業生のみなさまにお集まりいただくのを、楽しみにしております。 
ぜひご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 
                           2013 年 8 月 

平安女学院校友会 
京都支部長 菅原 さと子 
京 都 支 部 役 員 一 同  

                 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
プログラム（予定） 

 
12:30  受 付 開 始 

13:00  お 祈 り  

13:10  京・花手毬（苔玉）作り 
         講師： 花工房  様  
 

14:30  語らいの時 

15:30  解 散 

所要時間 60 分ほどで素敵な苔玉が出来上がります。 

和風な苔玉は何処にでも置ける小ぶりなサイズなのでインテリア

としても最適です。 

校友たちと語らいながら一緒に苔玉を作り上げませんか？ 

ご参加をお待ちしております。 

〒602-8013 
 京都市上京区烏丸通下立売西入五町目町

172-2 
  学校法人 平安女学院 校友センター 
 

TEL 075-414-8162 
FAX 075-414-8159 

E-mail kouyukai@heian.ac.jp 

 
尚、今回の京都支部会は京都府内在住の 
1942 年～1946 年生まれの卒業生の皆様へ

ご案内し、優先とさせていただきますが、

ご参加はいずれの卒業生の方でも受け付け

ております。 


